日本学術会議 史学委員会 歴史学とジェンダーに関する分科会

（第 25期・第４回）

議事要旨

日 時：2022年 10月 8日（土）16:30〜18:00

場 所：オンライン（zoom）にて開催

出席者：長志珠絵（委員長）・小浜正子（副委員長）・高橋裕子（副委員長）・來

田享子（幹事）・井野瀬久美恵・隠岐さや香・海妻径子・木本喜美子・

京樂真帆子・姫岡とし子・平野千果子・星乃治彦・三成美保・桃木至朗・

（14名）

（１）前回議事要旨の確認

 前回議事要旨の確認が行われ、あわせて長委員長より前回の議論を踏まえ、山

口順子氏を参考人として話題提供を依頼し、議論を行う趣旨の説明があった。

（２）話題提供「戦後女性史資料を含む行政文書の行方」

山口順子氏（オノーレ文化情報研究所代表・山川菊栄記念会理事）

（３）その他

次回分科会の予定として、年度内に以下の観点からの参考人による話題提供

にもとづく議論またはシンポジウムの開催等について検討することが確認され

た。

・国立女性教育会館（ヌエック）における文書管理とアーカイブ

・地域女性史研究会における女性史資料探索と保存の現在

以上